9.1.8 - 1 (um) ou mais atestado (ou declaração) de capacidade técnica, expedido(s) por pessoa jurídica de 

direito público que comprove(m) ter  fornecido e instalado sistema de climatização do mesmo padrão do 

constante neste Termo de Referência 

10 – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

10.1. O valor estimado total para esta contratação é de R$ 40.967,00 (quarenta mil novecentos e sessenta e 

sete reais), conforme Estudo Técnico Preliminar e pesquisa de preços. 

11 – MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO 

11.1. A contratação é dispensável de licitação, por se enquadrar no art. 75, II da Lei nº 14.133/2021, observados 

os limites legais. 

12 – DA FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONTRATO